H 253.11-29, Item ibi - 253.45 - 254.12, M 249-51; Constitutum Constantini ed. Fuhrmann lines 214-34, 249-76; ID 5.49; IP 4.1; D 96 c 14 is widely var.

<sup>23</sup> beati Petri CKNBZOHQ; stratoris nostri A

<sup>24</sup> non CKNBZOQA; si H

<sup>25</sup> dignitas CKNBZOHQ; et dignitatis A

<sup>26</sup> prelatum CKNBZPGOH; prelati Q; predictum SA

<sup>27</sup> quamque (quamquam V) Romane urbis CRXSWKNDVPZGOH; quamque Romane ecclesie et urbis L; quamque urbis Romane B; quam Romane urbis Q; quam Romane ecclesie urbis A

<sup>28</sup> sepefato CKNBZGO<sup>2</sup>HQ; prefato O; om. A

<sup>29</sup> patre H(before corr.)Q

<sup>30</sup> re- ss C

<sup>31</sup> -ores CLRWBPZGHQA; -orum KND

<sup>32</sup> ipsius CKNBZOHQ; e.ipsius P; eius A

<sup>33</sup> -ialis CRSBVO; -iali KND; -al' ZGHQA

<sup>34</sup> et add. Q

<sup>35</sup> conspeximus nostrum CRSKNBVP; prospleximus nostrum ZGHQ; perspeximus nostrum O<sup>\*</sup>; prospleximus A

<sup>36</sup> ac CLBPZOHA; et KND

<sup>37</sup> transmutari CKNBPZGHQ; transmutati O; commutari A

<sup>38</sup> ss O

## A 1. XXXIB SILVESTER

*Incipiunt excepta<sup>1</sup> quedam ex synodalibus gestis sancti Silvestri pape cap. primo<sup>2</sup>*  
 Iam fatus<sup>3</sup> papa euocatione in urbem Romam congregauit beatus Silvester, et ipse cum consilio prefati Constantini augusti cclxxvii<sup>4</sup> episcopos et dampnauit iterum tam Calistum quam Arrium et Fotinum atque Sabellium<sup>5</sup> et constituit ut presbiterum Arrianum<sup>6</sup> resipiscentem nemo susciperet nisi episcopus eiusdem loci eum<sup>7</sup> reconciliaret et sacrosancto chrismate<sup>8</sup> per episcopalis manus impositionem Sancti Spiritus gratia que ab hereticis dari non potest confirmaret. In qua etiam synodo

<sup>1</sup> excepta CRXD<sup>2</sup>BPZGOQA; exempla L?; excerta D; excerpta KNMVH

<sup>2</sup> cap. primo om. B

<sup>3</sup> fatus CLRSKNBV; factus XZOHQA; prefatus P

<sup>4</sup> cclxxvii CKNBVPZGH; cclxxviii O; cclvii QA

<sup>5</sup> et Fot. atque Sab. CKNBZGOA; atque Sab. et Fot. HQ

<sup>6</sup> Arrianum CKNBZGOHQ; Arrium A

<sup>7</sup> eum CKNBZOHQ; om. A

<sup>8</sup> crischrismate O

consensu et subscriptione omnium constitutum est ut nullus laicus crimen clericō audeat<sup>9</sup> inferre, non tantum de episcopis sed et<sup>10</sup> de omnibus<sup>11</sup> ordinibus<sup>12</sup> clericorum et<sup>13</sup> ut presbiter non aduersus episcopum, non dyaconus aduersus presbiterum, non subdiaconus aduersus dyaconum, non accolitus aduersus subdiaconum<sup>14</sup>, non exorcista aduersus accolitum, non lector aduersus exorcistam, non ostiarius aduersus lectorem, det accusationem aliquam. Et non dampnatur<sup>15</sup> presul nisi<sup>16</sup> in lxxii neque presul summus a quoquam iudicetur, quoniam scriptum est, Non est discipulus super magistrum. Presbiter autem cardinalis nisi<sup>17</sup> in xlippii testibus<sup>18</sup> dampnabitur<sup>19</sup>. Dyaconus cardinalius constitutus urbis Rome nisi in xxxvi non dampnabitur<sup>20</sup>. Subdiaconus, accolitus, exorcista, lector, ostiarius nisi sicut scriptum est in vi testibus non<sup>21</sup> condempnabitur<sup>22</sup>. Testes autem et accusatores sine aliqua sint infamia, uxores et filios<sup>23</sup> habentes, et omnino Christum<sup>24</sup> predicantes. Testimonium clericī<sup>25</sup> aduersus laicum nemo recipiat. Nemo enim clericū [19ra] quemlibet in publico examinare presumat, nisi in ecclesia. Nemo enim clericus uel diaconus aut presbiter propter quamlibet causam intret in curiam, nec ante<sup>26</sup> iudicem cinctum causam dicere presumat, quoniam omnis curia a cruro dicitur, et immolatione simulachrorum<sup>27</sup>. Et si quis clericus accusans clericū<sup>28</sup> in curiam introierit<sup>29</sup>, anathema suscipiat. Hic inter cetera in predicta consulto<sup>30</sup> omnium constituit synodo, ut sacrificium altaris non in serico panno aut in<sup>31</sup> tincto quisquam celebrare presumeret<sup>32</sup>. sed in puro lineo ab episcopo consecrato, terreno scilicet<sup>33</sup> lino procreato atque contexto. sicut corpus Domini nostri Iesu Christi in sindone linea<sup>34</sup> munda sepultum fuit.<sup>35</sup>